
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Helmond houdende 

regels omtrent het uitsluitend recht Wet educatie en beroepsonderwijs 

(Verordening uitsluitend recht Wet Educatie en Beroepsonderwijs) 

De raad van de gemeente Helmond; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 17 november 2020; 

gelet op artikel 147 en 149 van de Gemeentewet, artikel 2.24 sub a van de Aanbestedingswet 2012, ar- 

tikel 2.3.1. van de Wet educatie en beroepsonderwijs en de Regeling regio’s en contactgemeenten 

educatie; 

gezien het advies van de adviescommissie van 15 december 2020 

  

besluit: 

vast te stellen de volgende verordening: 

  

De Verordening uitsluitend recht Wet Educatie en beroepsonderwijs vast te stellen en te publiceren 

Artikel 1 Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. Contactgemeente: de gemeente die ten behoeve van de regionale uitvoering van de wet conform 

de ministeriële regeling genoemd onder artikel 2.3.1 lid 2 Wet educatie en beroepsonderwijs als 

zodanig is aangewezen. 

b. Opleiding: opleidingen Nederlandse taal en rekenen, gericht op alfabetisering en op het ingangs- 

niveau van het beroepsonderwijs, de opleidingen Nederlands als tweede taal I en II die opleiden 

voor het diploma Nederlands als tweede taal, bedoeld in het Staatsexamenbesluit Nederlands 

als tweede taal, de opleidingen Nederlands als tweede taal, gericht op beheersing van een basis- 

niveau Nederlandse taal, de opleidingen Nederlands als tweede taal, gericht op alfabetisering, 

en andere bij ministeriële regeling aangewezen opleidingen. 

c. ROC: een regionaalopleidingscentrum in de zin van de Wet educatie en beroepsonderwijs, statutair 

gevestigd Keizerin Marialaan 2, 5702 NR te Helmond; 

d. Uitsluitend recht: een uitsluitend recht (ook wel genoemd: alleenrecht of exclusief recht) als bedoeld 

in artikel 11 Richtlijn 2014/24/EU en artikel 2.24 sub a juncto artikel 1.1 van de Aanbestedingswet 

2012; 

e. Wet: de Wet educatie en beroepsonderwijs. 

Artikel 2 Uitsluitend recht 
1. De gemeente Helmond verleent als contactgemeente ten behoeve van de uitvoering van de onder 

artikel 1 sub b genoemde opleidingen het Uitsluitend recht aan het ROC. 

2. Het recht richt zich uitsluitend tot het aanbieden en verzorgen van de opleidingen genoemd onder 

artikel 1 sub b van deze verordening. 

3. Het recht beperkt zich tot het gebied van de opleidingsregio Helmond-de Peel, als vastgesteld in 

bijlagen 1 en 2 van de Regeling regio’s en contactgemeenten educatie. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking de dag na publicatie. 

Artikel 4 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als “Verordening uitsluitend recht Wet Educatie en Beroepsonder- 

wijs”. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 12 januari 2021. 

De raad voornoemd, 

de voorzitter, 

de griffier, 

Nr. 23375 

GEMEENTEBLAD 26 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2021 nr. 23375 26 januari 2021 1 


